3.492-11.496 - Tunc S. Gelasii sedis Rom. Pontificis (492-496) auctoritate, et Neapolitano populo exsequiis 
reverendis occurrente, in castello Lucullano per manus sancti Victoris episcopi Mausoleo, quod praedicte 
femina (Barbaria) condidit, ex parte collocatum est ... (Eugipio, Vita S. Severino, apud Bolland. ad VIII 
Januar. num. 57; Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.201). 
- Dopò sua morte Lucillo il discepolo trasferì il corpo del suo Maestro in Italia nel monte Sileto, ove stette per 
alcuni anni, ciò havendo inteso Barbaria donna illustre, venne à venenar il santo corpo, egli fè con molta 
divotione un sepolcro di candido marmo nel Castello Lucullano, appresso la Città di Napoli, cosidetto per 
esser stata villa di Lucullo, hoggi detto il Castello dell‘Ovo, quivi poi fù d'ordine di Papa Gelasio trasferito da 
Martino discepolo del santo con grandissima solennità, e festa, e collocato con le proprie mani da S. Vittore 
Vescovo Napolitano, nel sepolcro, che quella matrona fatto gli haveva, alla qual traslatione Iddio operò 
infiniti, miracoli per intercessione di questo santo, come si legge nella sua vita (D’Engenio, Napoli sacra, 
1623 p.319).* 
- Erroris autem causam hanc fuisse credimus, nam cum Sanctum Severinum Abbatem toto orbe 
celeberrimum, qui Noricorum Apostolus dictus est, certo certius constet ad coelos migrasse die 8 Ianuarij, 
eiusque sacrum corpus paucos post ipsius depositionis annos, Neapolim translatum, ex errore alium 
Severinum descriptum fuisse, qui nihil commune habet cum Severino Abbate, & Neapoli in Martyrologijs 
eodem die 8 Ianuarij collocatum (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.22).* 
- Di esso così si legge nel Martirologio Romano (sub die 8. Januarii); "Eodem die apud Noricos S. Severini 
Abbatis, qui apud eam Gentem Evangelium propagavit, et Noricorum dictus est Apostolus. Ejus Corpus ad 
Lucullanum prope Neapolim divinitus delatum; inde postea ad Monasterium S. Severini translatum est" 
(Sabbatini, Il vetusto calendario ..., I 1744 p.63).* 
- Id vero multo est memorabilius, quod eisdem ferme temporibus (h.e. uti creditur, nec ante annum 492. nec 
post 496.) corpus S. Severini Noricorum Apostoli in idem castrum Lucullanum translatum fuit: de qua 
translatione nos pauca ad VIII. Januar. tetigimus, sed pleniorem rei totius narrationem Egipius Abb. 
Lucullanensis in vita S. Severini contexuit (apud Bolland. ad VIII Januar. num. 57) his verbis: "Tunc S. 
Gelasii ... collocatum est ...". Scribebat autem haec Egipius adulto jam forsitan VI saeculo ... ea postea 
noster Joannes diac. in chronico episcopor. in Victore episcopo totidem fere verbis exscripsit (Mazocchi, 
Dissertatio …, 1751 p.201). 
 - ... translazione del corpo di S. Severino per opera del vescovo Vittore avveniva allo scorcio del secolo V; 
giacchè narra Eugipio essere stata dessa in tempo, che S. Gelasio I, sedeva nella Cattedra Apostolica, e 
conseguentemente tra il mese di Marzo dell'anno 492, epoca della elezione ... ed il Novembre del 496, in cui 
il medesimo cessò di vivere (Parascandolo, Memorie …, 1 1847 p.75).* 
 - S. Severino monaco latino (m.8.1.482) che, dopo essere stato eremita in Oriente, andò ad evangelizzare 
(c.455) il Norico (per ciò fu detto Apostolo del Norico). La sua salma fu trasferita nel 488, con la venuta in 
Italia dei popoli del Norico, vicino Napoli e nel 909 nella città stessa (Treccani).